Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 58 de 26 de março de 2018, página 44.

Edital Nº 2 – PSS/RP2/SES-DF/2018, de 7 de março de 2018.      Página 1 de 1

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 2 - PSS/RP2/SES-DF/2018, DE 7 DE MARÇO DE 2018

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal (SES-DF), no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o disposto
na Portaria/SES-DF no 106, de 30/6/2016, publicada no DODF em 6/7/2016; RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado final do Processo Seletivo Público Simplificado para Ingresso nos Programas de Residência em
Área Profissional da Saúde - Modalidade: Multiprofissional, mediante as condições estabelecidas neste edital,
conforme a seguir.

1 DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS
VAGAS DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL.
A relação dos candidatos se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência, Área de Formação, número de
inscrição, nome completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no Programa de
Residência/Área de Formação.
1.1 SAÚDE DA FAMÍLIA E COMUNIDADE.
1.1.1 FONOAUDIOLOGIA (244): 200100006, ANA PAULA ABREU CARNEIRO DE OLIVEIRA, 71, 1;
200100057, ELIZA PAULA DO CARMO ARAUJO DOS SANTOS, 69, 2.
1.1.2 SAÚDE COLETIVA (240): 200100010, RENATA PEREIRA DE JESUS, 81.5, 1; 200100103,
MIQUEIAS WALLISOM RODRIGUES MELO, 78, 2.
1.2 TERAPIA INTENSIVA (ATENÇÃO AO PACIENTE CRÍTICO ADULTO).
1.2.1 ODONTOLOGIA (286): 200100035, AMANDA MUNIZ PEREIRA, 81.5, 1; 200100044, ANA PAULA
OLIVEIRA DE ARAUJO, 76.5, 2; 200100055, LUCAS COSTA HAIDAR, 76.5, 3; 200100074, JOSE
WILLIAM SANTOS DE OLIVEIRA PINTO, 75, 4; 200100030, ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA,
73.5, 5; 200100122, DANIELLE LIMA DE ARAUJO, 73.5, 6; 200100052, SAMARA RIBEIRO DOS REIS,
73.5, 7; 200100033, ELISAMA DE SOUZA GUERREIRO, 72.5, 8.
2 DOS CANDIDATOS AUSENTES
2.1 Candidatos ausentes no dia de aplicação de provas.
2.1.1 Os candidatos com os números de inscrição relacionados não fizeram a prova aplicada em 25/2/2018:
200100009; 200100116.
3 DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1a CHAMADA
3.1 Os candidatos relacionados no item 1 ficam convocados para a matrícula em 1a (primeira) chamada,
conforme edital de convocação que será publicado oportunamente.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 A relação dos candidatos e respectiva pontuação final no processo seletivo encontra-se disponível para
consulta no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

MARIZE LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO